
نحوه پاسخگویی به سؤالات کنکور تغییر کرد
 معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزس 
کشور آخرین تغییرات دفترچه سؤالات آزمون 
سراسری و نحوه پاسخگویی به سؤالات هر درس 
را تشریح کرد.  به گزارش ایسنا،  حسن مروتی با 
اشاره به تغییرات نحوه پاسخگویی به سؤالات کنکور 
گفت: در آزمون امسال سؤالات هر درس یا تعدادی 
از دروس باهم در دفترچه جداگانه قید شده و هر 
دفترچه پاسخنامه اختصاصی خواهد داشت که 
با پایان زمان پاسخگویی به هر سری از سؤالات، 
پاسخنامه اختصاصی به همراه دفترچه جمع آوری 

شده و دفترچه و پاسخنامه جدید توزیع می شود.
وی با اشاره به تغییرات دفترچه های سؤالات 
کنکور ۱۴۰۲، با بیان اینکه داوطلبان گروه ریاضی 
۲ دفترچه دریافت می کنند، توضیح داد: دفترچه 
اول شامل ۴۰ سؤال ریاضی است که نسبت به 

سال گذشته ۱۰ مورد کاهش یافته است. زمان 
پاسخگویی به سؤالات ۷۰ دقیقه است.

معاون امور آزمون های سازمان سنجش درباره 
دفترچه دوم گروه ریاضی اظهار کرد: این دفترچه 
شامل ۳۰ سؤال شیمی  و ۳۵ فیزیک است و زمان 

پاسخگویی نیز  ۷۵ دقیقه است.
وی درباره ۴ دفترچه گروه تجربی نیز گفت: 
دفترچه شماره یک شامل ۴۵ سؤال زیست شناسی 
است که نسبت به سال گذشته ۵ مورد کاهش یافته 
اما فرصت داوطلبان برای پاسخ به پرسش ها بیشتر 
شده است. دفترچه دوم داوطلبان گروه تجربی 
مختص این دروس است که شامل ۳۰ سؤال شیمی 
و ۳۵ سؤال فیزیک است. مدت زمان پاسخگویی نیز 
۷۵ دقیقه است.  دکتر مروتی درباره دفترچه سوم 
گروه تجربی نیز گفت: این دفترچه شامل ۳۰ سؤال 

ریاضی و ۱۵ سؤال زمین شناسی است که ۶۰ دقیقه 
زمان برای پاسخ در نظر گرفته  شده است.

وی با بیان اینکه داوطلبانی که رشته بهیاری 
انتخاب کرده اند، باید به سؤالات دفترچه چهارم 
پاسخ دهند؛ گفت: این دفترچه شامل ۳۰ سؤال 
است و ۲۰ دقیقه فرصت پاسخ دهی برای این 

سؤالات در نظر گرفته شده است.
مروتی درباره دفترچه های گروه علوم انسانی گفت: 
این دفترچه شامل ۲۰ سؤال ریاضی، ۳۰ سؤال برای 
زبان و ادبیات فارسی، ۱۵ سؤال روان شناسی و ۱۵ 
سؤال علوم اجتماعی است . وی درباره دفترچه دوم 
این گروه آزمایشی توضیح داد: دفترچه دوم گروه 
انسانی شامل ۱۳ سؤال تاریخ، ۱۳ سوال جغرافیا،۲۰ 
سوال فلسفه و منطق، ۱۵سوال برای اقتصاد و ۲۰ 

سوال برای عربی است.
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هوای بنفش تهران و زاکانیسلبریتی زدگی و بحران مرجعیت اجتماعی

در نا آرامی های اخیر در ایران برخی سلبریتی ها 
و چهره های برجسته ورزشی و سینمایی نقش 
برجسته ای داشتند. تعداد هنرمندان و ستاره های 
سینما و ورزشکاران ملی که در فضای مجازی یا 
در رویدادهای مهم ورزشی در مقابل رسانه ها 
با اعتراض ها همراهی کرده اند بیش از فعالان و 
چهره ها و احزاب سیاسی است. بدین جهت بخش 
عمده ای از نخبگان که تحت تعقیب نهادهای 
امنیتی و قضایی قرار گرفته و احکام قضایی 
دریافت کرده اند عموما هنرمندان و ورزشکاران 

هستند.
 نمونه بارز این موضوع آقای علی دایی 
شخصیت برجسته ورزشی ملی و جهانی است 
که در این روزها پس از آنکه نهادهای امنیتی 
از سفر همسر و دختر ایشان به کشور امارات 
ممانعت کردند و در صداوسیما مورد تخریب 
قرار گرفت در شبکه های اجتماعی و رسانه های 
داخلی و خارجی مورد توجه قرار گرفته است. 
در واکنش به این رخداد موضوع سلبریتی ها 
و کنشگری آنان در عرصه سیاست مورد نقد و 
بررسی اساتید و صاحبنظران قرار گرفته است. 
ابراهیم فیاض جامعه شناس و استاد دانشگاه، 
میدان داری سلبریتی ها درحوزه سیاست و خالی 
شدن این عرصه از وجود فیلسوفان و اهل اندیشه 
را سقوط و ابتذال می داند و معتقد است عرصه 
سیاست در ایران و جهان سلبریتی زده شده است 
و با سلبریتیسم و تتلوئیسم روبه رو هستیم. وی 
معتقد است حوزه سیاسی بخشی تعیین کننده و 
اصلی در زندگی عصر کنونی است و باید با هدایت 
فیلسوفان و روشنفکران سامان یابد و سلبریتی ها 
نمی توانند در این حوزه تعیین کنندگی داشته 
باشند. سلبریتی می تواند فقط در حوزه تخصصی 

خود و امور عام المنفعه به کمک جامعه بیاید و 
این انحراف و تغییر کارکرد عواقب نافرجامی در 
پی خواهد داشت. لذا از اندیشمندان، دانشگاهیان 
و علما و حوزه های علمیه خواسته است که به 
میدان آمده و در پی احیای عدالت جهانی باشند.

واقعیت غیر قابل انکار اینست که زندگی بشر 
امروزی در عصر پسامدرن با شرایط گذشته بسیار 
متفاوت است مولفه هایی همچون تکثر ایده ها 
و جهانی شدن، شالوده شکنی و سنت گریزی، 
عینیت گرایی بجای ذهنیت گرایی، گرایش به 
لذت بیشتر و رهایی از رنج، تاثیرگذاری بازی 
و سرگرمی و رسانه های تصویری در حیات 
اجتماعی و از همه مهم تر نقش برجسته تلفن های 
هوشمند و اوج گرفتن شبکه های اجتماعی، سبک 
جدیدی به زندگی مردم جهان داده است. این 
تنوع و تکثر انسان امروزی را در معرض دنیایی 
از جذابیت های انضمامی و بصری قرار داده و به 
همان نسبت نقش اندیشه ورزی و تعاملات ذهنی 
کاهش یافته است لذا چنانچه در قرون گذشته 
تقابل مکاتب سیاسی و منازعه اندیشه های چپ و 
لیبرالی بخشی از تعلقات و درگیری روزانه افراد 
جامعه بود و در این بین مفسران عقاید مارکس و 
هگل و کانت جایگاه ویژه ای در بین مردم داشتند 
اکنون به سبب فضای پسامدرنیته و شکل متفاوت 
جهان پسا روایت ها، شبکه های اجتماعی جای 
کتاب و مجله را گرفته است و به جای متفکرین 
و مفسرین، سلبریتی ها و اینفلوئنسرها به عنوان 
ستاره های حیات اجتماعی می درخشند. لذا نقش 
و اثرگذاری نخبگان اجتماعی را در فضای مجازی 
و میزان جذابیت آنان در تعداد حامیان و دنبال 
کنندگان مشخص می شود و این اثرگذاری به مدد 
اینترنت و تبادل اطلاعات فراملی ابعادی جهانی 
به خود گرفته است. به همین جهت دولتمردان 
و کمپانی های بزرگ تجاری با این ستاره های 
اجتماعی در جهت اعتبار بخشیدن به خود وارد 
معامله می شوند. نمونه برجسته این پدیده در 

حضور رئیس جمهور فرانسه در کنار بازیکنان 
فوتبال در جام جهانی اخیر در قطر و قرارداد 
سنگین چند صد میلیون یورویی باشگاه النصر 

عربستان با رونالدو ستاره پرتغالی فوتبال است.
در تاریخ متاخر ایران علاوه بر وجود برخي 
از نیروهای سنتی، چهره های برجسته ای 
از روحانیون، روشنفکران و دانشگاهیان در 
جنبش های اجتماعی نقش آفرینی کردند و به 
عنوان مرجعیت اجتماعی مطرح بودند. یقینا به 
سبب ارتباطات و جهانی شدن، تغییرات در حیات 
اجتماعی در ایران نیز از آنچه در جهان رخ داده 
است مستثنی نیست و نقش نیروهای اجتماعی 
ذکر شده کمرنگ شده و سلبریتی ها اکنون 
مرجعیت اجتماعی جامعه را بر عهده دارند. در 
سال های اخیر این تغییر را در فراخوان کمک به 
زلزله زدگان کرمانشاه می توان بخوبی مشاهده کرد. 
در آن سال آقای علی دایی بعنوان چهره محبوب 
ورزشی، بالاتر از شخصیت های سیاسی و فرهنگی 
دیگر توانسته بود وجوهات مردمی را جذب کرده 
و در کمک به آسیب دیدگان نقش آفرینی کند. در 
دوره کنونی ایدئولوژی و تجویزهای یکتاانگارانه 
حاکمیت و مخالفت با تکثرگرایی تغییر پایگاه 
اجتماعی کنشگران اجتماعی را شدت بخشیده 
است. رویه ای که اکنون دستگاه های تبلیغی 
و فرهنگی در پیش گرفته اند تنها بها دادن به 
هنرمندان و ورزشکارانی است که مختصات و 
چارچوب های خاص را می پذیرند و دیگرانی که 
در این قالب نمی گنجد غیر خودی و نیروی 
دشمن معرفی می شوند و باید کم رنگ و بی آبرو 
و حذف شوند. با این توصیف نه تنها دیگر در این 
وضعیت چهره های برجسته ای همانند شریعتی 
و مطهری و طالقانی و بازرگان که مرجعیت 
اجتماعی داشتند ظهور نمی کنند بلکه چهره های 
ملی و نخبگانی که دغدغه ایران دارند منزوی و 
کمرنگ شده و در بزنگاه ها توده ها در دام نا اهلان 

و بیگانگان گرفتار می شوند.

مشخص نیست در کشور ما باید چه اتفاقی رخ 
دهد تا مشخص و محرز شود که مدیری و مسئولی 
شایسته و لیاقت ندارد.نمونه بارز این موضوع 
برمی گردد به مدل مدیریتی علیرضا زاکانی در 
شهرداری تهران. از همان ابتدا هم که مزد زاکانی 
کاندیدای پوششی ابراهیم رئیسی در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ توسط شورای شهرتهران 
و از جیب ملت ایران در حال پرداخت بود تاکید 
شده بود که انتخاب یک مدیر سیاسی آن هم از 
نوع تندرواش برای پایتخت خطایی بزرگ است 

که دود آن در چشم اصولگرایان هم خواهد رفت.
 اکنون که زاکانی شهردار است ما از وی 
به جز تبلیغات پوچ میدانی و شهری در مورد 
دستاوردهای خیالی اش و دخالت در امور دیگر 
از جمله بازار ارز و سیاست خارجی چه خروجی 

دیگری دیده ایم که باید به آینده امیدوار باشیم؟ 
انتصاب چنین مدیرانی برای چنین پست های 
حساسی که جان و مال مردم با آن مستقیما در 
ارتباط است هزینه های مخرب فراوانی دارد که 
بعد از خروج آنان نیز جبران آن سخت و دشوار 
خواهد بود. درست مثل حضور احمدی نژاد در 
پست ریاست جمهوری که هنوز هم ملت در حال 
تاوان دادن بخاطر تصمیمات تند سیاسی وی چه 

در داخل و خارج هستند. 
وضعیت آلودگی هوای تهران آیینه تمام نمای 
عملکرد علیرضا زاکانی در شهرداری تهران است. 
او به قدری از نظر مدیریتی فشل است که حتی 
کمک های خداوند و نزولات آسمانی هم نمی تواند 
یاری رسان باشد و این روزها مشاهده می کنیم با 
وجود بارش برف و باران در تهران هوا همچنان به 
شدت آلوده و کثیف و برای تمام گروه ها ناسالم 
است. خب این چه مدیریتی است که توان اصلاح 
و یا حداقل بیان دلایل این فاجعه را ندارد؟! چطور 
در سال های گذشته ما شاهد این حجم از آلودگی 

هوا نبودیم و حداقل بعد از نزولات آسمانی تا چند 
روزی امکان نفس کشیدن در هوای پایتخت بود؟ 
این روزها در تهران چه می سوزانند و یا چه بنزینی 
داخل باک خودروهای غیراستاندارد اما میلیاردی 
وطنی می کنند که هوای پایتخت به رنگ بنفش 
در آمده است؟ آیا اعضای شورای شهر تهران و 
سایر نهادهای نظارتی حتی دلشان برای ریه های 
عزیزانشان نمی سوزد؟ به قول دوستی، آلودگی هوا 
از جمله مواردی است که مسئولان نمی توانند برای 
خود و خانواده شان حریم و حصاری قائل شده و 
آنان نیز مجبور به تنفس این هوای آلوده هستند. 
هرچند برخی از این مسئولان از جمله خود 
شهردار عزیزان شان را به دیار فرنگ فرستادند تا 
به بهانه درس و بیزینس از دست پخت پدران شان 
نوش جان نکنند لیکن غالبا در حال تنفس همین 

هوای سمی هستند.  
به نظر می رسد به نفع جریان حاکم است که 
عذر زاکانی را خواسته و حداقل مدیری فن سالار 

به کار گمارند.

یادداشتسرمقاله

ایمان اسلامی بینعلی اکبر مختاری 

صفحه2

آیا بودجه چند دوازدهم تصویب می شود؟ 

ادامه رفتارهای عجیب دولت و مجلس بر سر لایحه
 بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم

افزایش 40 درصدی قیمت گوشت منجمد

کاهش چشمگیر مصرف انواع مواد پروتئینی توسط مردم
صفحه5

مقتدی صدر و نخست وزیر عراق
 از نام جعلی برای خلیج فارس، استفاده کردند

وقیح
صفحه3

صفحه11

صفحه10

صفحه9

»مک کارتی« در پانزدهمین دور رای گیری، رئیس مجلس نمایندگان شد

حال ناخوش دموکراسی آمریکایی  
خاطرهکودتاینافرجامششمژانویهواشنگتنراآزارمیدهد

مدیر پروژه کاوش های نجات بخشی سد چم شیر خبر داد

کشف 140 اثر تاریخی 
در حوضه آبگیر »چم شیر«

فرشاد مومنی: 

زمزمه هایی درباره قیمت سوخت
 و حامل های انرژی به گوش می رسد




